
DĚKANÁT / KANCELÁŘ DĚKANA  15 ·911
SMĚRNICE DĚKANA  /  FA_SD_2024_12_V01

VYŘIZUJE :  Veronika Šrubařová, DiS.  |  +420 224 356 228  |  veronika.srubarova@fa.cvut.cz

V Praze dne 9. 12. 2024

 

VYHLÁŠENÍ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ  
NA FAKULTĚ ARCHITEKTURY  
ČVUT V PRAZE  
V DOKTORSKÝCH  
STUDIJNÍCH PROGRAMECH  
PRO AKADEMICKÝ ROK 2025/2026 
USKUTEČŇOVANÝCH V ČESKÉM JAZYCE

KÓD FA_SD_2024_12_V01
DRUH směrnice děkana
Č. J. CVUT00022195/2024
OBLAST NORMY ST studijní
ORGANIZAČNÍ ZÁVAZNOST FA ČVUT
GARANT  15921 — prof. Ing. arch. Petr Vorlík, Ph.D.  

/ proděkan pro vědu, výzkum a uměleckou činnost
VYDAVATEL doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D. / děkan
POČET STRAN 6
POČET PŘÍLOH 0
ROZDĚLOVNÍK Kolegium děkana FA
 15921 – oddělení pro vědu, výzkum a uměleckou činnost
 15912 – děkanát, právní oddělení
DOTČENÉ OSOBY uchazeči a uchazečky do doktorských studijních programů
FORMA ZVEŘEJNĚNÍ veřejná část internetových stránek FA ČVUT
NAHRAZUJE FA_SD_2024_03_V01
DATUM VYDÁNÍ 9. 12. 2024
ÚČINNOST 9. 12. 2024
PLATNOST 9. 12. 2024
DALŠÍ INFORMACe schváleno v AS FA dne 4. 12. 2024

PODPIS VYDAVATELE doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.  v. r.
 / děkan



FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT V PRAZE | THÁKUROVA 9, 166 34 PRAHA 6 ( CZ ) 
+420 224 351 111 | WWW.FA.CVUT.CZ | DATOVÁ SCHRÁNKA: P83J9EE 
IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 | BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6, Č. Ú. 19-5505650247/0100 2 / 6

VYHLÁŠENÍ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ NA FAKULTĚ ARCHITEKTURY ČVUT V PRAZE V DOKTORSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMECH 
PRO AKADEMICKÝ ROK 2025/2026 USKUTEČŇOVANÝCH V ČESKÉM JAZYCE

FA_SD_2024_12_V01 / 9. 12. 2024

Seznam příloh

Směrnice neobsahuje přílohy

Seznam souvisejících dokumentů

—    Zákon č. 111/1998 Sb. o vysokých školách,  
změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění

—    Statut ČVUT v Praze
—    Směrnice děkana Fakulty architektury ČVUT v Praze  

„Vyhlášení přijímacího řízení do navazujících magisterských  
studijních programů v českém jazyce uskutečňovaných  
na Fakultě architektury ČVUT v Praze pro akademický rok 2025/26“



FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT V PRAZE | THÁKUROVA 9, 166 34 PRAHA 6 ( CZ ) 
+420 224 351 111 | WWW.FA.CVUT.CZ | DATOVÁ SCHRÁNKA: P83J9EE 
IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 | BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6, Č. Ú. 19-5505650247/0100 3 / 6

VYHLÁŠENÍ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ NA FAKULTĚ ARCHITEKTURY ČVUT V PRAZE V DOKTORSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMECH 
PRO AKADEMICKÝ ROK 2025/2026 USKUTEČŇOVANÝCH V ČESKÉM JAZYCE

FA_SD_2024_12_V01 / 9. 12. 2024

Přijímací řízení ke studiu v doktorských studijních programech má charakter výběrového 
řízení. Při vyhlášení přijímacího řízení se zveřejňují podmínky pro přijetí ke studiu, vymezení 
témat disertačních prací, termín a způsob odevzdání přihlášek, výše poplatku za úkony 
spojené s přijímacím řízením, termín přijímací zkoušky a její obsah včetně uvedení možnosti 
prominutí některé části přijímací zkoušky.

Podmínky pro přijetí ke studiu zveřejňuje fakulta na své úřední desce a internetových 
stránkách fakulty nejméně jeden měsíc před termínem podání přihlášek ke studiu. Termín 
pro podání přihlášek ke studiu v doktorských studijních programech stanoví děkan a je 
uveden v harmonogramu akademického roku.
 
Děkan Fakulty architektury vyhlašuje přijímací řízení na FA ČVUT pro akademický rok 
2025/2026 pro doktorské studium v českém jazyce:

—    Doktorský studijní program Architektura a urbanismus – studijní zaměření Architektura, 
teorie a tvorba; Urbanismus a územní plánování; Dějiny architektury a památková péče; 
Architektura, konstrukce a technologie; Krajinářská architektura,

—    Doktorský studijní program Design,
—    Doktorský studijní program Smart Cities.

 

ČÁST  I  ZÁKLADNÍ TERMÍNY

Termín uveřejnění témat disertačních prací: 31. 3. 2025. 
Termín podání přihlášek ke studiu v doktorských studijních programech: 1. 4. až 30. 4. 2025.

Uchazečům*kám se doporučuje v dostatečném předstihu před podáním přihlášky  
nebo vypsáním témat kontaktovat potenciální*ho školitelku*e a prodiskutovat  
podobu a podmínky svého budoucího studia a výzkumu.

Termín přijímací zkoušky: 12. 6. 2025. Náhradní termín přijímací zkoušky  
(pro nemocné a omluvené) se předpokládá v průběhu září 2025.

 

ČÁST  II  ZÁKLADNÍ PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ

Základní podmínkou pro přijetí ke studiu v doktorských studijních programech je 
dosažení vysokoškolského vzdělání v magisterských studijních programech Architektura 
a urbanismus, Krajinářská architektura, Design nebo v jiném magisterském příbuzném nebo 
blízkém programu, souvisejícím s budoucím studijním programem či zaměřením a tématem 
budoucí disertační práce.



FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT V PRAZE | THÁKUROVA 9, 166 34 PRAHA 6 ( CZ ) 
+420 224 351 111 | WWW.FA.CVUT.CZ | DATOVÁ SCHRÁNKA: P83J9EE 
IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 | BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6, Č. Ú. 19-5505650247/0100 4 / 6

VYHLÁŠENÍ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ NA FAKULTĚ ARCHITEKTURY ČVUT V PRAZE V DOKTORSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMECH 
PRO AKADEMICKÝ ROK 2025/2026 USKUTEČŇOVANÝCH V ČESKÉM JAZYCE

FA_SD_2024_12_V01 / 9. 12. 2024

Studující, kteří absolvovali magisterské vzdělání v zahraničí (mimo absolventů škol 
s uznaným vzděláním v rámci EU dle směrnice Rady 85/384/EHS), musí nejpozději  
v den zápisu doložit nostrifikaci získaného zahraničního vzdělání.

Základní podmínkou pro přijetí ke studiu je rovněž podání přihlášky ke studiu  
předepsaným způsobem, ve stanoveném termínu a se všemi náležitostmi.

Přihlášku ke studiu může podat i uchazeč*ka s dosud neuzavřeným vysokoškolským 
studiem, avšak uzavření magisterského studia je nutné do termínu zápisu do doktorského 
studia. Uchazeč*ka předloží doklad o ukončení magisterského studia dodatečně,  
nejdéle v den zápisu do doktorského studia.

 

ČÁST  III  POSTUP PODÁVÁNÍ PŘIHLÁŠKY KE STUDIU A PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA

Článek 1
Způsob podání přihlášky

Přihláška ke studiu včetně níže uvedených příloh se podává elektronicky na adrese  
www.prihlaska.cvut.cz v termínu od 1. 4. 2025 do 30. 4. 2025. Přihlášky ke studiu na 
více zvolených programů nebo studijních zaměření na jedné fakultě musí být podány 
samostatně. Nepravdivě nebo nedostatečně vyplněné nebo pozdě podané přihlášky 
ke studiu nemusí být do přijímacího řízení přijaty. Proti takovému rozhodnutí nelze  
podat žádost o jeho přezkoumání.

V případě přijetí ke studiu přinese osobně uchazeč*ka vytištěnou a podepsanou  
přihlášku k zápisu ke studiu, který se koná v září 2025 na Oddělení pro vědu, výzkum 
a uměleckou činnost, Fakulta architektury ČVUT, Thákurova 9, 166 34 Praha 6  
do rukou paní Veroniky Šrubařové (+420 778 967 584, veronika.srubarova@fa.cvut.cz).

Článek 2
Přihláška ke studiu musí obsahovat tyto náležitosti

a)  elektronickou přihlášku ke studiu a následující přílohy specifikované v bodech b) až j),
b)  motivační dopis v rozsahu maximálně 1 normostrany, v němž uchazeč*ka stručně shrne 

svoji motivaci a odborné předpoklady pro práci na daném tématu,
c)  plán budoucího výzkumu v rozsahu maximálně 4 normostran, v němž  uchazeč*ka 

specifikuje téma budoucí disertační práce zvolené z vypsaných témat a podrobněji 
rozvede záměr budoucího výzkumu v rámci disertační práce (zejm. cíle a smysl 
výzkumu daného tématu, dosavadní poznání problému a přehled základní literatury, 
plánované metody a přístup).

d)  životopis, ve kterém musí být uvedena veškerá dokončená i nedokončená předchozí 
studia a současná studia na všech typech vysokých škol, popřípadě dosavadní praxe,

http://www.prihlaska.cvut.cz
mailto:veronika.srubarova%40fa.cvut.cz?subject=


FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT V PRAZE | THÁKUROVA 9, 166 34 PRAHA 6 ( CZ ) 
+420 224 351 111 | WWW.FA.CVUT.CZ | DATOVÁ SCHRÁNKA: P83J9EE 
IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 | BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6, Č. Ú. 19-5505650247/0100 5 / 6

VYHLÁŠENÍ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ NA FAKULTĚ ARCHITEKTURY ČVUT V PRAZE V DOKTORSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMECH 
PRO AKADEMICKÝ ROK 2025/2026 USKUTEČŇOVANÝCH V ČESKÉM JAZYCE

FA_SD_2024_12_V01 / 9. 12. 2024

e)  seznam odborné činnosti (zejména publikovaných prací, účast na soutěžích), 
název diplomové práce a případně její posudky, dále portfolio prací nebo projektů 
zpracovaných uchazečem*kou, souvisejících se studijním zaměřením a tématem 
budoucí disertační práce, včetně prohlášení uchazeče*ky o autorství předkládaných 
publikací a prací,

f)  doklad o řádném ukončení v ČR akreditovaného magisterského studijního programu 
Architektura a urbanismus, Design, Krajinářská architektura nebo jiného magisterského 
příbuzného nebo blízkého programu, souvisejícího s oborem a tématem disertační 
práce, a/nebo v EU notifikovaného studijního programu, 

g)  potvrzení o studiu akreditovaného, notifikovaného nebo příbuzného magisterského 
studijního programu Architektura a urbanismus na VŠ, pokud uchazeč*ka ukončí 
magisterské studium v akademickém roce, ve kterém podává přihlášku k přijímacímu 
řízení do doktorského studijního programu (toto potvrzení není vyžadováno 
u uchazečů*ek studujících příslušný magisterský studijní program na FA ČVUT),

h)  informace o znalosti jazyků a případná osvědčení a certifikáty
i)  doklad o zaplacení poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením.
j)  u uchazečů*ek bez maturity z českého nebo slovenského jazyka, vyžaduje FA ČVUT 

osvědčení o vykonání jazykové zkoušky z českého jazyka.

Článek 3
Prokázání znalosti českého jazyka

Pro účast v přijímacím řízení ke studiu v českém jazyce musí cizinci (kromě občanů 
Slovenské republiky) prokázat dostatečnou znalost českého jazyka certifikátem na úrovni B1 
podle "Společného evropského referenčního rámce pro jazyky" (SERR). Uchazeči*ky, kteří*ré 
spolu s přihláškou do 30. 4. 2025 jazykovou připravenost nedoloží, nebude umožněno 
zúčastnit se přijímacího řízení.

Pro zápis do studia musí uchazeč*ka prokázat dostatečnou znalost českého jazyka 
certifikátem na úrovni B2 podle SERR s úspěšností minimálně 80 %. Uchazeč*ka, který*á 
do termínu zápisu do studia jazykovou připravenost nedoloží, nebude zapsán*a do studia.

Certifikáty nesmí být starší pěti let. Součástí nebo přílohou certifikátu musí být 
získaný počet bodů nebo procentuální úspěšnost. Fakulta architektury ČVUT akceptuje 
pouze certifikáty vydané některou z následujících institucí: a) Ústav jazykové a odborné 
přípravy UK; b) Masarykův ústav vyšších odborných studií ČVUT; c) kterákoli fakulta ČVUT.

Certifikáty lze nahradit: a) dokladem o vykonané maturitní nebo státní zkoušce 
z českého jazyka; b) dokladem o absolvování bakalářského nebo magisterského studijního 
programu v českém jazyce z kterékoli veřejné vysoké školy v ČR (diplom, vysvědčení o státní 
závěrečné zkoušce).



FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT V PRAZE | THÁKUROVA 9, 166 34 PRAHA 6 ( CZ ) 
+420 224 351 111 | WWW.FA.CVUT.CZ | DATOVÁ SCHRÁNKA: P83J9EE 
IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 | BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6, Č. Ú. 19-5505650247/0100 6 / 6

VYHLÁŠENÍ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ NA FAKULTĚ ARCHITEKTURY ČVUT V PRAZE V DOKTORSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMECH 
PRO AKADEMICKÝ ROK 2025/2026 USKUTEČŇOVANÝCH V ČESKÉM JAZYCE

FA_SD_2024_12_V01 / 9. 12. 2024

Článek 4
Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením 

ve výši 950,- Kč je stanoven v souladu s čl. 11, odst. 1 písm. a) Statutu ČVUT v platném  
znění dle §58 odst. 1 zákona o vysokých školách. Poplatek uhradí uchazeč*ka na účet: 
—    č. 19-5505650247/0100 u Komerční banky v Praze 6, 
—    konstantní symbol = 0558, 
—    variabilní symbol = 77777, 
—    specifický symbol = kód přihlášky. 
Po zaevidování přihlášky na fakultě se administrativní poplatek nevrací.
Uchazeči*ky, kteří*ré podají řádně vyplněnou přihlášku ke studiu, budou k účasti  
na přijímací zkoušce vyzváni doporučeným dopisem na konci května 2025.

Článek 5
Přijímací zkouška

Přijímací zkouška probíhá formou pohovoru s přijímací komisí, při které uchazeč*ka prokazuje 
svoji připravenost k vědecké a tvůrčí práci a ke studiu doktorského studijního programu, 
zejména prostřednictvím svých dosavadních odborných aktivit a orientace v oblasti zvoleného 
tématu disertační práce. Součástí přijímací zkoušky je prověření znalostí cizího jazyka.

Členy*ky komise pro přijetí ke studiu v doktorských studijních programech a jejího 
předsedu*kyni jmenuje děkan. Přijímací zkoušky se zpravidla účastní budoucí školitel*ka. Pokud 
školitel*ka není členem komise, nehlasuje. Školitel*ka má právo veta při rozhodování o přijetí 
uchazeče. Komise je usnášeníschopná při nadpoloviční účasti všech jejích členů. Zjištění stavu 
jazykových znalostí je informativní a tuto část přijímacího řízení je možno oddělit od vlastní 
odborné zkoušky. Hodnotitelé jazykových znalostí nemusí být stanovení*é členové*ky komise.

Článek 6
Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí

O zařazení do studia v doktorském studijním programu uskutečňovaném na fakultě rozhoduje 
děkan na základě výsledku přijímací zkoušky, doporučení přijímací komise a kapacitních 
možností fakulty. Přijatý*á uchazeč*ka se stává studentem*kou a členem*kou akademické obce 
ČVUT dnem zápisu do studia. Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí se zasílá nejpozději do 30 dnů 
od termínu konání přijímací zkoušky doporučeným dopisem do vlastních rukou uchazeče*ky. 
Náhradní doručení rozhodnutí se provede formou zveřejnění na úřední desce fakulty; 
dnem doručení je osmý den po vyvěšení.

O přezkoumání rozhodnutí o nepřijetí ke studiu může uchazeč*ka požádat rektora, 
prostřednictvím děkana, a to nejpozději do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí. Žádost 
se podává na Oddělení pro vědu, výzkum a uměleckou činnost. V žádosti o přezkoumání 
rozhodnutí o nepřijetí uchazeč*ka uvede své jméno, bydliště, název studijního programu (oboru) 
a fakulty, na něž se hlásil*a k přijetí a stručně důvody své žádosti nebo důvody nesouhlasu 
s rozhodnutím a připojí vlastnoruční podpis. Neúplné nebo opožděně podané žádosti 
o přezkoumání rozhodnutí o nepřijetí nemohou být přijaty. Rozhodnutí rektora je konečné.


